

Onderwerp Marktconsultatie 'Ingenieursdiensten'
Organisatie Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen (SWO)
Referentie Z.517970
Datum 10-7-2025
Versie V1.0



Document Beantwoording Nota van Inlichtingen (NV11)

Nummer	Vraag	Antwoord
1	Maakt het opstellen van omgevingsprogramma's onderdeel uit van perceel 4?	Nee, het opstellen van omgevingsprogramma's met betrekking tot ruimtelijke ordening en milieu maken geen onderdeel uit van perceel 4. Perceel 4 heeft betrekking op het realiseren van gebiedsontwikkeling met daarbij behorende milieukundige onderzoeken, onderbouwing en doorlopen van juridische procedures.
2	Hoe dient het vragenformulier geretourneerd te worden. Via de berichtenmodule in tenderned?	Het vragenformulier dient geretourneerd te worden via de berichtenmodule in Tenderned
3	Bij onderdeel planning geeft u aan dat de samenvatting marktconsultatie wordt bijgevoegd bij de aanbestedingsdocumenten van de betreffende aanbesteding. Kunt u aangeven wat de planning van de aanbesteding is?	De planning is dat de aanbesteding in Q3 2025 gepubliceerd wordt.
4	Wij voeren voor de gemeente Hoogeveen regelmatig werkzaamheden uit die betrekking hebben op verkeersregelinstallaties (VRI's). Behoren specialistische VRI-werkzaamheden zoals het ontwerpen en programmeren van de regelprogramma's, het begeleiden van de implementatie en het begeleiden van de uitvoering ook tot deze aanbesteding? En zo ja, tot welk perceel behoren deze werkzaamheden?	Ja, dit maakt onderdeel uit van de uitvraag en valt onder perceel "verkeer en mobiliteit"
5	Algemeen: Wat is de achterliggende gedachte om de ROVK in percelen aan te besteden? Wat is het voordeel hiervan t.o.v. 4 afzonderlijke raamcontracten?	Opdrachtgever wenst doelmatig aan te besteden. Door gebruik te maken van een perceelindeling biedt dit ook mogelijkheden voor gespecialiseerde bureaus om in te schrijven.
6	Algemeen: 1) Welke BPKV verhouding gaat u aanhouden tijdens de inschrijffase. 2) Gaat u met minimum/maximumtarieven werken?	Het prijzenblad is nog niet gedefinieerd. Het werken met min-/maximum tarieven is in de projectgroep aan de orde gekomen.
7	Werking ROVK: Overweeg om het aantal minicompenties te minimaliseren. Hiermee worden transactiekosten / inspanningen bespaard, zowel aan de zijde van ON als OG. Het voordeel van een ROVK is juist dat snel geschakeld kan worden tussen OG en ON doordat geen verplichte procedures doorlopen hoeven worden en de beschikbare capaciteit maximaal kan worden aangewend voor het uitvoeren van projectinhoudelijke werkzaamheden. Verhoog bij voorbeeld het drempelbedrag voor 1 op 1 naar € 80.000,- excl btw. Optioneel minicompentie € 80.000,- - €150.000,- en vanaf € 150.000,- verplicht een minicompentie.	Dank voor de gedane suggestie. De voorgestelde drempelbedragen vloeien voort uit de wens om deze zo veel mogelijk aan te laten sluiten op het inkoopbeleid van gemeente De Wolden en gemeente Hoogeveen.
8	Werking ROVK: Het uitgangspunt om binnen 10 werkdagen na uitvraag een offerte aan te bieden is ambitieus en gaat voorbij aan de mogelijkheid om de scope van de uitvraag voor beide partijen scherp te krijgen. Onze ervaring uit andere ROVK's leert dat het nemen van voldoende tijd voor een heldere uitvraag weliswaar meer tijd vergt, maar zich vervolgens uitbetaalt in de projectfase door minder discussie/ onvoorziene scope uitbreiding.	Dank voor uw suggestie. Aansluitend bij de huidige praktijk blijkt een maximale termijn van 10 werkdagen realistisch te zijn. Opdrachtgever hecht ook waarde aan de continuïteit van werkzaamheden. Bij een minicompentie kan een afwijkende offertetermijn gehanteerd worden.
9	Omvang: Er geldt een maximale waarde van € 7.100.000,- voor de gehele ROVK. 1) Overweeg om een ruimere plafondwaarde te hanteren, zodat, mocht de ROVK een succes worden, dan bestaat het risico dat de plafondwaarde eerder bereikt wordt dan einde looptijd van de overeenkomst. 2) Wordt een onderverdeling in de plafondwaarde gemaakt tussen de verschillende percelen, of geldt deze voor alle 4 de percelen? 3) ☐ Gelden de voorwaarden voor verlenging van de ROVK voor de gehele ROVK, of kan ook per perceel individueel worden besloten wel of niet deze te verlengen?	Bij het opstellen van de maximale waarde van de raamovereenkomst is rekening gehouden met huidige uitgaven en de te verwachten projecten/uitgaven. De waarde heeft betrekking op de raamovereenkomst, dit omvat alle percelen. Het per perceel kunnen verlengen van de (raam)overeenkomst wordt als suggestie meegenomen naar de projectgroep.
10	Omvang: Gelet op de beperkte omzet per opdrachtnemer (perceel 1, 3 en 4) in verhouding tot de inspanning om geselecteerd te worden voor het raamcontract, verzoek om het aantal te selecteren partijen te heroverwegen en op de kleinere percelen omlaag te brengen naar bij voorkeur maximaal 2.	De keuze voor het aantal selecteren partijen is tot stand gekomen om naast multidisciplinaire bureaus ook gespecialiseerde bureaus te kunnen contracteren. Uw suggestie wordt meegenomen naar de projectgroep
11	Percelen: Is perceel 1 (ecologie samen met inrichting/beheer) wel logisch? Zijn hele andere disciplines (ecologie is echt specialistisch onderzoek).	Het is een interne keuze om beide onderdelen onderdeel uit te laten maken van perceel 1. Opdrachtnemer mag onderaannemers inhuren voor het verrichten van specifieke dienstverlening.
12	Percelen: Waarom is het inschrijven op meerdere percelen gelimiteerd? Als groot bureau kunnen wij juist integrale opdrachten oppakken, bestaande uit vraagstukken verspreid over meerdere percelen/ disciplines.	Het inschrijven op meerdere percelen is gelimiteerd zodat inschrijver een bewuste keuze maakt voor het in te schrijven perceel, welke het meest passend is bij de expertise van inschrijver.
13	Scope: Buiten de scope van de opdracht vallen 'Ingenieursdiensten welke in een andere aanbestedingsprocedure uitgevraagd worden'. Dit is een zeer ruim geformuleerde omschrijving. Hoe wordt afgewogen welke ingenieursdiensten buiten het raamcontract worden uitgevraagd?	Indien de hoofdcomponent (van de opdracht) groter is dan het component ingenieursdiensten wordt ingenieursdienstverlening binnen de betreffende opdracht uitgevraagd.

Onderwerp Marktconsultatie 'Ingenieursdiensten'
Organisatie Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen (SWO)
Referentie Z.517970
Datum 10-7-2025
Versie V1.0



Document Beantwoording Nota van Inlichtingen (NVI1)

Nummer	Vraag	Antwoord
14	Kan de inschrijver ook op 3 percelen inschrijven, waarbij 2 percelen eventueel gegund worden?	De verdeling tussen "op in te schrijven" percelen en maximaal aantal "gegunde" percelen wordt in de leidraad opgenomen.
15	De percelen 2 en 4 wilt u gunnen aan 5 partijen met een beperkte totale omzet. Dit kan zomaar kan betekenen dat je 1 jaar of meer geen opdracht hebt vanuit de raamovereenkomst	Het streven van de opdrachtgever is om zoveel als mogelijk de opdrachten evenredig te verdelen onder de opdrachtnemers.
16	Is opdrachtgever bereid om voor alle 4 de percelen maximaal 3 partijen te selecteren?	Zie antwoord op vraag 10
17	Wanneer een ruimtelijke ontwikkeling een grote groen opgave / klimaatadaptatie opgave kent. Valt die dan onder perceel 1 of 4 ?	Op basis van het hoofdonderwerp van de opdracht wordt het best passende perceel gekozen.
18	Hoe wordt de kennis op groen en ecologie ingebracht in projecten op perceel 2 en 4?	Indien er geen specialistische kennis bij opdrachtnemer aanwezig is dient opdrachtnemer deze kennis extern te betrekken.